АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2015 г.                                   с. Сигаево                                                        №590

Об организации и проведении  смотра-конкурса «Лучшее оформление прилегающей

территории жилых домов, предприятий и организаций, независимо от их

организационно-правовой формы, в селе Сигаево Сарапульского района»

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, связанных с 25-ми летними

сельскими спортивными играми Удмуртской Республики в Сарапульском районе в

2016 году, с целью повышения уровня благоустройства, санитарного, архитектурного

и эстетического состояния прилегающих территорий, а также для создания

праздничного облика, руководствуясь Уставом муниципального образования

«Сарапульский район», Администрация муниципального образования «Сарапульский

район» постановляет:

1. Организовать и провести смотр-конкурс «Лучшее оформление прилегающей

территории жилых домов, предприятий и организаций, независимо от их

организационно-правовой формы, в селе Сигаево Сарапульского района» с 01 июня

2015 года по 31 августа 2015 года.

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Лучшее оформление

прилегающей территории жилых домов, предприятий и организаций, независимо от

их организационно-правовой формы, в селе Сигаево Сарапульского района»

(Приложение №1).

3.   Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса

«Лучшее оформление прилегающей территории жилых домов, предприятий и

организаций, независимо от их организационно-правовой формы, в селе Сигаево

Сарапульского района» (Приложение №2).

4. Рекомендовать Главе муниципального образования «Сигаевское» Никонову

О.В. оказать содействие в проведении смотра-конкурса в соответствии с

утвержденным Положением.

           5. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя главы Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности,

транспорту и связи Пермитина Ю.В.

Глава Администрации                                      А.И. Шарафутдинов

Согласовано:

Зам. Главы Администрации                                                                      Ю.В. Пермитин

Начальник архитектурно-строительного сектора                                  А.А. Устиченко

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

от ___________ г. № ___

Положение

о смотре-конкурсе «Лучшее оформление прилегающей территории жилых домов,

предприятий и организаций, независимо от их организационно-правовой формы, в

селе Сигаево Сарапульского района»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации,

проведения и подведения итогов смотра-конкурса «Лучшее оформление

прилегающей территории жилых домов, предприятий и организаций, независимо от

их  организационно-правовой формы, в селе Сигаево Сарапульского района» (далее –

Положение).

1.2. Смотр-конкурс «Лучшее оформление прилегающей территории жилых

домов, предприятий и организаций, независимо от их  организационно-правовой

формы, в селе Сигаево Сарапульского района» (далее – Конкурс) проводится среди

жилых домов, предприятий и организаций, расположенных на территории села

Сигаево Сарапульского района.

2. Цели проведения Конкурса

Цели:

- повышение уровня благоустройства, санитарного, архитектурного и

эстетического состояния прилегающих территорий;

- создание благоприятных условий комфортного проживания жителей села

Сигаево Сарапульского района;

- повышение эстетической выразительности, как отдельных объектов, так и

внешнего облика села Сигаево Сарапульского района в целом;

- повышение культуры населения.

Задачи:

- привлечение внимания собственников жилых домов, управляющих компаний

и товариществ собственников жилья к вопросу благоустройства прилегающей к

жилому дому территории;

- привлечение внимания руководителей предприятий и организаций к вопросам

благоустройства прилегающих к объектам территорий;

- повышение ответственности руководителей предприятий и организаций за

внешний вид фасадов и прилегающих к объектам территорий.

3.Участники конкурса

В Конкурсе могут принять участие собственники индивидуальных жилых

домов, многоквартирные дома, предприятия и организации независимо от их

организационно-правовой формы, расположенные на территории села Сигаево

Сарапульского района.

4. Условия проведения Конкурса

4.1. Создать декоративное и художественное оформление с учетом

архитектурных и ландшафтных решений объектов и прилегающей к ним территории

(оформление фасадов и входных групп зданий, озеленение, установка малых

архитектурных форм и др.), не затрагивая интересы граждан и собственников

соседних объектов, которое должно отличаться художественным вкусом и

оригинальностью решения;

4.2. Для участия в конкурсе в срок до 14 августа 2015 года направляется заявка

по форме согласно приложению к настоящему Положению в Администрацию

муниципального образования «Сигаевское».

5. Критерии оценки Конкурса

Лучшее оформление прилегающей территории будет оцениваться по

следующим критериям:

-  эстетическое состояние фасадов;

-  санитарное содержание прилегающей территории;

-  своевременная уборка территории;

-  наличие малых архитектурных форм;

-  цветовое оформление фасада;

 -  декоративное освещение;

-  озеленение (посадка деревьев и кустарников);

-  устройство клумб, цветников;

- наличие урн;

- наличие информационных знаков (наименование улицы, номер дома и т.д.);

- комплексный подход к оформлению зданию и прилегающей территории

символикой Сарапульского района в дневное и вечернее время, оригинальность,

креативный взгляд и соблюдение традиций.

6. Номинации Конкурса

5.1. Лучшее оформление прилегающей территории индивидуального жилого

дома в селе Сигаево Сарапульского района;

5.2. Лучшее оформление прилегающей территории многоквартирного жилого

дома в селе Сигаево Сарапульского района;

5.3. Лучшее оформление прилегающей территории предприятий и организаций,

независимо от их организационно-правовой формы, в селе Сигаево Сарапульского

района.

5.4. Приз за оригинальность и творческий подход к оформлению прилегающей

территории.

7. Этапы проведения Конкурса

         I этап — оформление объектов и прилегающих к ним территорий в

соответствии с условиями Конкурса с 01 июня 2015 года по 14 августа 2015 года;

         II этап – оценка оформления объектов и прилегающих к ним территорий в

соответствии с критериями оценки Конкурса с 15 августа 2015 года по 24 августа

2015 года;

         III этап – подведение итогов – с 25 августа 2015 года по 31 августа 2015

года.

8. Подведение итогов Конкурса

Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия до 01 сентября 2015

года.

Решение принимается большинством голосов членов конкурсной комиссии

путем открытого голосования с оформлением протокола.

Для поощрения победителей Конкурса по каждой номинации установить

следующие премии в размере:

1 место – 10 тыс. рублей

2 место – 6 тыс. рублей

3 место – 4 тыс. рублей ИТОГО: 60 тыс. рублей

Для поощрения победителей Конкурса в номинации «Приз за оригинальность и

творческий подход к оформлению прилегающей территории» установить премию в

размере 1 тыс. рублей.

 Победители Конкурса награждаются дипломами и благодарностями

Администрации  муниципального образования «Сарапульский район».

                                                                                                            Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

от ______________ г. № ___

Состав конкурсной комиссии

Председатель:

Пермитин Ю.В.

Зам. Главы Администрации  муниципального

образования «Сарапульский район» по жилищно-

коммунальному хозяйству, строительству,

промышленности, транспорту и связи

Секретарь:

Исхакова Э.М.

Секретарь-машинистка общего отдела управления

делопроизводства и взаимодействия с органами

местного самоуправления совета депутатов

муниципального образования «Сарапульский район»

Члены комиссии:

Глухов А.Ю. Начальник отдела по ЖКХ Администрации

муниципального образования «Сарапульский район»

Устиченко А.А.

Представитель

(по согласованию)

Начальник архитектурно-строительного сектора

Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»

Управления культуры и молодежной политике

Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»

Никонов О.В.

Глава МО «Сигаевское»

Представитель Управляющая компания многоквартирного дома

(по согласованию)

Представитель                Товарищества собственников жилья

(по согласованию)              многоквартирного дома

По согласованию                Представитель общественного движения на

                                           территории села Сигаево Сарапульского района